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Vägrödjare: Karl Vingren, J A. Rinell, 
och J E. Lindberg 
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" · . Det blev Karl Vingren förunnat att börja vår mission i 
..,. Kina. Härom är 6erattåt på annat ställe i denna bok. De L.,., händelser som följde efter hans landstigning den 21 mars 

fl _ 1891, blevo avgörande för missionens kommande arbete. 
1 Under Guds ledning valde han ett fält, som visat sig vara 

på stora möjligheter för andlig verksamhet, och med 
t<MJ-v s;J aA. det varmaste hjärta har han alltjämt fortsatt att stödja och 

1 hjälpa denna mission. Det svenska baptistsamfundet skall 
.... icke glömma denna insats. :&' · l? /.f. J och J:. A. Rinell blev o de närmast an-

svanga for m1SS1onen darute. Med deras ankomst erhöll 
verksamheten de krafter, som verket behövde, och deras 
ihärdighet, skicklighet och obegränsade missionskärlek ha 
besegrat alla hinder och fört verksamheten till den ena se-
gern efter den andra. Att dessa bröder ännu kunna med 
fulla krafter fortsätta sitt verk är oss en källa till mycken 
glädje. 

Härvid skall icke förgätas de insatser som fruarna Anna 
Lindberg och Hedvig Rinell vid sina mäns sida också-;e-
nomfört. Deras varma hjärta och aldrig slocknande intresse 
ha betytt ofantligt för arbetets framgång. 
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XXX. 

Ledamöter i den av Missionsstyrelsen 
valda kommitten 

Hj. Danielson, missionsföreståndare. Ledamot sedan 1922. 
Ordf. sedan 1923. 

Erik Ruden, missionssekreterare. Ledamot sedan 1939. 
sekreterare sedan 1940. 

K. A. Moden, f. d. missionssekreterare. Ledamot sedan 
1919. sekreterare 1937-1939. 

J. A. Swedberg, pastor. Ledamot sedan 1937. 
Arvid Svärd, redaktör. Ledamot sedan 1933. 
Georg Hammarström, pastor. Ledamot sedan 1937. 

Förutvarande ledamöter: 
J. Byström, redaktör. sekreterare 1905-1922. Ledamot 

1890-1936. 
Fr. Lindberg, pastor. Ledamot 1904-1919. Ordf. 1916 

-1919. 
C. G. Lundin, missionssekreterare. Ledamot 1905-1937. 

sekreterare 1922-1937. 
R. Bengtsson, byggmästare. Ledamot 1905-1935. 
Wilhelm Lindblom, pastor. Sekreterare 1889-1904. 
Wilhelm Carlson, bankdirektör. Ledamot 1899-1914. 
John Cederoth, seminarielärare. Ledamot 1892-1897. 
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Erik Bergström, pastor. Ledamot 1897-1903, en tid ordf. 
John Johansson, pastor. Ledamot 1919-1921. 
Ledamöter längre eller kortare tid ha även direktör Gus-

taf Palmquist, hand!. P. G. Lagerson, grosshandl. J. Johans-
son, hand!. C. J . Ahlqvist, rektor C. E. Benander, pastor 
S. Morein och byggmäst. J. P. Jansson varit. 

* 
Tre av de här nämnda må ytterligare ifråga. 
Redaktör J. Byström, som tillhört kommitten sedan 1890 

och under 17 år varit dess sekreterare, har nedlagt ett 
mycket förtjänstfullt arbete inom denna missionsgren. Hans 
rika intresse för missionärerna har gjort honom till en 
andlig fader för kåren. I några av de mest kritiska stun-
derna har hans inflytande och rika hjärta skaffat möjlig-
heter och funnit utvägar, som annars näppeligen stått mis-
sionen till buds. Red. B. har även utövat ett omfattande 
författareskap med hänsyn till yttre missionen. 

Missionssekr. C. G. Lundin, som omnämnts på sidan 39, 
har under sin tid som sekreterare utfört en omfattande gär-
ning för den yttre missionen. Genom sin inspektionsfärd 
kände han väl till fältet, och genom sitt livliga intresse för 
arbetet och arbetarna var han en uppskattad talesman för 
denna missionsgren. Det var under rika erkännanden av 
allt detta som de högtider höllos, vilka bildade avslumingen 
av denna starka insats i vår yttre mission. På såväl prosa 
som vers har hr. L. skrivit om även den yttre missionen. 

Missionssekr. K. A. Moden har likaledes under sin verk-
samhet såsom samfundets missionssekreterare på många sätt 
gagnat även den yttre missionen. Huru många missionärs-
resor han planlagt och ordnat, och vilka stora summor av 
missionsmedel, som genom hans händer gått till fältet i 
Kina. Hans kunnighet, korrekthet och varma kärlek till 
arbetet ha varit tillgångar av hög kvalite. Br. M. har också 
genom sin penna gjort missionen goda tjänster. 

(Hj. D.) 
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XXXI. 

Det femtionde året 

Såsom så många gånger förr möttes även i år missionärs-
konferensen och denna gång i Kiaohsien den 2-6 februari 
1941. Missionärerna hade sökt att sammankomma man-
grant. Men Esther Wahlin kunde ej komma. Hennes svåra 
sjukdom lade hinder i vägen. Konferensens grundton var 
lovprisning till Gud för hans nåd under det gångna och 
de gångna åren. 

Den bild som de olika rapporterna lämnade skola vi här 
fånga några drag utav. 

Till Kiaohsiens missionsområde hör även Long-gia-tsuen 
och Po. Dessa tre församlingar ha sammanlagt mer än ett 
treUfotal skol- och predikolokaler. 19 evangelister och 13 
bibelkvinnor ha arbetat på olika håll med mål att evange-
lisera och uppbygga. Under året ha 90 personer blivit döpta 
och medlemsantalet utgör 1,487. Församlingarna ha kunnat 
glädjas åt lugn och harmoni. De ansatser till förföljelse, 
som kommit ifråga genom en egendomlig rörelse, kunde i 
tid avvärjas. 

Söndagsskolorna blomstra. Vissa dagar är barnantalet 
omkring 500 och juniorer 400. Gudstjänsterna äro väl-
besökta. Väckelsemötena under våren blevo en seger för 
Gud. skriftspridningen har varit god. Några goda kines-
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arbetare ha skördats av döden under sista tiden, till saknad 
för många. 

I Long-gia-tsuen 1har under året en infödd pastor valts, 
Y in· T'ingdjeng, flerårig evangelist och diakon. 

Po ligger på friskarornas område. Dock har året varit 
refativt lugnt. Myndigheterna ha bemött missionärerna väl. 
Vissa svårigheter finnas för att hålla kvällsmöten. 5 evan-
gelister, 3 en friJillig arbetare verka här. 

\ 
aväl evangelisterna som bibelkvinnorna och en del andra 

i dessa församlingar söka att lämna tionde till missionen. 
Till Chucheng hör även Bao-goe-shan. I Chucheng har 

arbe'tet kunnat fortgå som förut. Väckelsemötena vid årets 
början voro segerrika. Bibelklasser ha hållits. Dessa fylla 
ej minst i ett hedniskt land en mycket viktig uppgift. 
4 manliga och 2 kvinnliga medhjälpare ha arbetat med. 
Utstationernas antal äro 10. Söndagsskolan besökes av 100 
barn. 

I Bao-goe-shan såg det ganska mörkt ut vid årets bör-
jan. Kriget och bombningen av Shihputzu berövade missio-
nen flera värdefulla krafter och lokalfrågan var ett fråge-
tecken. En anskaffad lokal förstördes. Men då erhölls en 
annan lokal av tjänstvilliga vänner, vilka därjämte skänkt 
en tomt till församlingen. Alla utsikter föreligga att få 
bygga ett hus under loppet av nästa år. 

I Liukuchuang har en ändamålsenlig lokal iordningställts 
och arbetet bedrivits så effektivt som möjligt. Tiden har 
varit svår med dyrtid, fattigdom och rövaranfalL Vid 
bombningen av Shiputzu dödades även två av försam-
lingens medlemmar. Arbetet bär dock hoppfullhetens drag. 

Kaomi. Denna station omfattar även Gåtå och Soa Kia 
Tsilns församlingar. Moderförsamlingen har 1,157 med-
lemmar. En omfattande mission har utförts under året. Man 
har sökt att även genom utpostverksamhet komma till tals 
med människorna. Det har icke varit förgäves. Hjärtan ha 
vunnits för Gud. 
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I Gåtå har arbetet fortgått med olika medhjälpare. På 
en utpost Hwa Shan Tuen har ett litet kapell uppförts. 
Detta var från början ett gammalt tempel, som skänktes 
till missionen och nu får tjäna Guds avsikter. Medlemmarna 
själva har gjort mycket för denna lokalfrågas lösning. 

Sio Kia Tsuns har vidgat sin verksamhet genom en ny 
lokal i Yuago. De nämnda församlingarna ha 32 utstationer 
och predikoplatser. Den kinesiska hjälparestaben utgör 25 
personer. Stationsskolan som letts av Nina Fredriksson har 
fortgått men har haft vissa prövningar. Landsskolorna ha 
också fortgått. 

Denna station omfattar även Wangkochwang. 
Moderförsamlingen har 795 medlemmar och dotterförsam-
lingen 31 O. Under året har Kung Ain-yong kallats till pas-
tor. Ett gott val. Verksamheten omfattande. Nu skall för-
sök göras med sjömansmission i Kiaohsienbukten. 

I Wangkoschwang måste ett kapell byggas inom kort. 
Materiarår hopbragt härtill. Den utmärkta väg som byggts 
på fältet blir en god hjälp även för missionen. Många kine-
siska medarbetare äro anställda. 

Hit hör även Ho-kuan. Mötesbesöken ha van-
inne vid huvudstationen. Man har försökt med 

besök och möten på olika platser. Genom ombyggnad av 
en mindre gård har ett nytt kapell erhållits, som invigdes 
den 16 juni. Dyrtiden har haft sin prövning för folket. 

Ho-Kuan. Verksamheten har sökt att bana sig väg efter 
måttet av sina möjligheter. En bibelklass med ett tiotal 
döpsökare gav åtskillig frukt. Folkmassorna behöva snar-
ligen möta missionens budbärare, ty även härnere hungrar 
man efter Guds helande ord. 

Bibelskolan, som numera är samskola, måste till att börja 
med låna lokaler av samrealskolan. Men den 23 mars 1940 
invigdes det nya skolhuset, som verkligen är en tillgång 
1ör vår verksamhet. Elevantalet har varit 52. 

I samrealskolan har elevantalet varit 54, en klar be-
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gränsning har måst vidtagas. Vid inträdet har sålunda blott 
sådana kommit ifråga som genomgått missionens folkskolor. 
Mötesserier ha lett till andliga resultat, som säkerligen 
skola få stor räckvidd. 

Svenska skolan med missionärernas barn har fortgått 
efte;-;;tt Den blir liten helt naturligt. Men den 
fyller en mycket stor uppgift. 

B.,e._rnhemm_E i Chucheng som har 27 skyddslingar, har 
också fått uppleva Guds oändliga nåd. En mindre gård 
har inköpts och lagts till hemmets fastighetsbestånd. Den 
kristliga kärleken har också kommit ihåg detta verk. 

Verkställande utskottet meddelade i sin rapport till mis-
sionärskonferensen om missionens olika initiativ samt om 
förbindelserna med hemlandet. Mycket medel hade utdelats 
även till dem som genom kriget lidit ont. Inga svårigheter 
av söndring eller liknande hade förekommit. 

Kina läser skriften. 

Bibelklass ' Ihchao. Helt nyss skrev Sten F. Lindberg 
(1941). 

•En två veckors bibelklass hölls i höstas. Endelvoro med-
lemmarna i församlingen, andra barn till medlemmar och 
sökare. Bland ämnen på schemat voro: Jesu liv, Jesu lik-
nelser, kinesisk fonetisk skrift och sång. Min syster Signe 
och en bibelkvinna från Chucheng voro med och hjälpte 
till i undervisningen. 

På grund av den politiska situationen i staden hade vi 
icke väntat att så många skulle komma med. De togo liv-
lig del i klasserna och visade goda framsteg. Vi måste dock 
erkänna att sången var klen - kineserna äro inte ett musi-
kaliskt folk efter våra begrepp. Ibland visste man inte om 
man skulle skratta eller gråta åt det. 

Under vintern ha vi haft regelbundna och goda möten 
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då vårt lilla kapell mestadels varit fullsatt. Nu äro vi i 
farten med att inreda en något större lokal i en nyinköpt 
gård. Just nu lida vi som på så många andra platser av 
brist på tillräckliga arbetskrafter, men vi ha två bröder, 
som studera på vår bibelskola i Kiaohsien, och vi hoppas 
att Gud skall utrusta dem så de bli lämpliga arbetare då 
de komma hem. Bed för dem och oss.• 

Just nu ankom följande rader från Nina Fredriksson 
(1941): 

•På Kaomis västra landsbygd ha vi en härlig väckelse. 
Gud använder några av våra evangelister till detta verk. 
De ha öppnat ett nytt fält, och Guds Ande verkar till 
själars frälsning. De flesta ha ej förut hört evangelium. 
Ett par unga kvinnor i ett rikt hem ha på en annan trakt 
mottagit frälsningen, och deras liv i hemmet är nu så för-
ändrat till det bättre att männen förundrat sig och sagt 
sinsemellan, att det måste vara något särskilt med Jesus-
läran. De ha upplåtit ett präktigt hus till predikolokal, och 
där förkunnas nu frälsningen för olyckliga, bundna själar, 
som finna förlossning och rening i Jesu blod. En av evan-
gelisterna kom hem i går på ett kort besök, och han pri-
sade Gud för de underbara gärningar han fick vara med 
om. Ja må de i denna by och de kringliggande byarna få 
bärga in stora skördar för himmelriket.• 

21.ra vare Gud för hans frälsande nåd. 
Sålunda är intrycket av missionen trots alla svårigheter 

synnerligen uppmuntrande. Men skörden är mycken och 
vad Kina behöver är en mångdubbelt starkare kristlig mis-
sion. Det är detta våra missionärer längta efter och bedja 
till Gud om. 



XXXII. 

Missionens framtidsutsikter 
Vi fira vårt missionsjubileum under brinnande krig. Vad 

som nu sker i världen kan icke lämna missionen oberörd. 
Kven om vissa delar av fälten icke i väsentlig grad berörts 
av striderna, så finnes det andra där kontakten varit dess 
starkare. Det har hört till ordningen på många håll att 
missionärerna hindrats i sitt arbete och att stödet hemifrån 
upphört eller åtminstone förminskats. En mörk skugga har 
lagt sig över annars solbelysta vidder. 

Vad Kina angår så har ju detta land under de sista åren 
varit invecklat i en svår kamp med sin granne, Japan. 
Kinesen, som är fridsam ocli foglig, har kastats in i strider 
av stora mått, och allt i landet lider av denna långsamma 
och tärande kamp. Att detta inverkar på mentaliteten är 
uppenbart. Att det även bidrager till att öka misstron mot 
västmakterna är påtagligt och att härav kan följa svårig-
heter för allt ideellt arbete är lätt att förstå. Allt detta äro 
ytterst allvarliga inslag i den verklighet, som vi måste 
räkna med. 

Men mitt under denna tunga tid har missionen gått 
framåt på många håll i det stora kinesiska riket. De sista 
åren ha icke varit rä lade av tillbakagång utan av · fram-
g ng. e esta missioner torde - UJ?.Pvisa stegra.fe7i'ff-

fiåga om sina missions renar _2ch vår 
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likaledes glädja stg åt seger i icke ringa grad. De svåra 
tioerna a icke kunnat mdra själarna att böja knä vid 
korset och kröna Jesus till sin konung. 

Men hur skall framtiden bli? Denna fråga är ytterst ak-
tuell för missionsvännen av fullt naturliga skäl. Ingen kan 
sätta horoskopet för framtiden men något kan likväl yttras 
om det sannolika som kan förväntas. 

T. Z. Koo har påpekat att Kina laborerar med fyra 
filosöfiska skolor. De åro enKonfuciansK.a, den t aoistiska, 
Mothis den legalistiska skolan. I alla dessa skolor 
och system ligga många sanningspärlor av stor skönhet. De 
veta att syssla med sökaren och tänkaren och de mana 
människorna atf följa naturens ordning. Men mitt ibland 
?dit ädelt ligger det vidskepliga och neddragande inslaget. 

som här komma till tals med Kinas 
millioner, kunna ej komma tillrätta med livets allra dju-
paste spörsmål. 1-!.ärför behöves den gudomliga uppenbar,el-
sens ljus, och det är detta som hednavärlden icke 
till. Sllämna dessa läror själarna i mörker, och sanningen 
r detta omdöme uppvisas av hedendomens ställning såsom 
den möter oss just i dag. 

Var är hjälpen? Vi veta detta, och det är med intresse vi 
lyssna till huru denne omvände kines, vi nyss citerat, be-
rättar om sin erfarenhet a v Kristi förvandlade nåd. Han 
uttalar öppet sin åsikt i orden: »Jesus är vägen.» Och då 
han vittnar om personlig upplevelse av den gudomliga 
kärleken säger han blott vad hundratusental av hans folk 
fått erfara och kunna intyga. 

Vad inga filosofiska skolor kunna ge oss, vad ingen kul- ( 

l tur kan skänka oss, vad inga egna prestationer kunna lämna 
oss, vad världen alltid kommer att längta efter och sträva J 

till det finnes allt i Jesus Kristus. Han är verkligen vägen, 
och livet. 

I Kina möter oss vittnesbördet klart och t dli t från de 
många, som Deras själar ha fått vila i 
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honom, deras ande har funnit ljuset i hans kärlek. De ha 
b_:segrats - av- Kristus_gffi.rl samma g!n funnit hjälpen. 

Detta avgör missionens framtid. Detta förtäljer ossh uru 
det skall gå på fältet i Kina. Genom sin förkunnelse kom-
mer den kristna missionen med just det, som själarna längta 
efter och ivrigt söka under allt, och med detta budskap 
skall den bryta nya vägar och rädda skaror av människor 
från synd och förnedring, från hopplöshet och undergång. 
Missionen skall skriva seger, seger på sitt baner. Ty den 
bär Guds hjälp och gåva i Andens kraft till en lidande 
värld. 

Må missionens vänner betänka detta när i dag stormarna 
riva i allt omkring oss. Med oss är Gud, och det är hans 
rike vi bygga. Framgången är likuiss Guds läft och 
nj.rvaro äro ve!!;Iiga. 

,.Herren verkade med dem och stadfäste ordet genom de 
tecken, som åtföljde det.,. Markus 16: 20. 
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XXXIII. 

Efter femtio år 
An klingar högtidlig i minnenas sal 
den härliga väckelsetonen, 
som samlade folket på höjd och i dal 
i Sverige kring hednamissionen. 
Den väckt andra bröder, nu väcktes jämväl 
vårt samfund att taga i verket del. 

Lik stjärnor, som kretsa i avlägsna lopp, 
missionen oss synts här i Norden. 
Nu steg den lik solen så värmande opp 
med floder av ljus över jorden. 
Se, natten och sömnen så brådskande fly 
för dagen, som uppgtlr i klarhet ny. 

Det ringer till samling. Nu kallas envar 
frtln själviska omsorger snöda. 
Missionen blir svensk. Redan mången ju har 
stått upp till att axla dess möda . 
... v; sovit», det sad's, »månget tillfälle bort. 
Nu måste vi handla! V år tid är kort .... 
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Till höga bedrifter då kallade Lund 
från Spaniens so/land, det väna. 
Och Sjöblom och Vingren här slöto förbund 
missionen för liv et att tjäna. 
Snart Lindberg ses räcka sin hand till Rinell. 
De blevo missionens en signad kväll. 

Som väckartrumpeter kring bygderna går 
de eldiga ynglingars stämma. 
Snart vårfloder brusa, dem intet förmår 
i norr eller söder att hämma. 
Brått skaror sig rusta till vittnenas stöd, 
som göra sitt offer för världens nöd. 

Ack, hemlandsmissionen var tyngande ju 
för prövade, fattiga bröder. 
H ur kunde man våga en tävlan ännu 
med kyrkor i Väster och Söder? 
Dock Anden från ovan sin kraft sänder ned. 
Fast ringa och få man vill tjäna med. 

Ej glömmes den första invigningens dag. 
Till Betel baptistfolket drager. 
Där mötte dem Vingrens frimodiga drag, 
och Sjöblom vart hjärta intager. 
Hur klang deras budskap, hur brann deras bön! 
Med jubel och offer vad gudstjänst skön! 

Och avskedet, säg, vem kan glömma det, vem? 
Hur modigt till uppbrott de gingo, 
vårt folks pionjärer hos Ham och hos Sem, 
och allas välsignelse fingo . 
Dess eko sist brusar från skenor av stål, 
då kämparna ila mot fjärran mål. 

En tid utav oro man härdade ut. 
Hur gick dem därute i världen? 
Dock tystnaden bröts utav buden till slut, 
att Herren dem hulpit på färden. 
Och äntligen når oss det lugnande ord: 
N u stå vi på Kinas och Kongos jord. 

Visst kampen blir hård i begynnelsens tid, 
väl hatet slår blixtar, som ljunga. 
Men andarna vakna och finna den frid, 
som löser ur bojorna tunga. 
En förstling snart undfår de kristtrognas dop 
och möts som församling en nyfödd hop. 

Nu moderförsamlingen gläds och tillber, 
av kärleken tvingad att sända 
till Sinim utkorade vittnen alltfler, 
dess folk att till Kristus omvända. 
De skördar fått bärga, som mognade stått, 
och tusenden in i Guds rike gått. 

Ej tunga uttalar de under, som skett 
i Kina de femtio åren, 
hur själarnas Herde de sina har lett 
och samlat förlorade fåren. 
M an fostrat dess ungdom och hulpit i nöd 
och skaror ha mättats med livets bröd. 

Nu ses en plantering på fornhednisk mark 
i blomstring lik fagraste lilja. 
En mångtusentalig församling står stark 
och redo att göra Guds vilja. 
Bland dem som från oss höjs nu lovsångens ton 
i jublande körer till Lammets tron. 
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Visst skyms nu vår himmel av mörker och blod, 
en värld uti vånda sig vrider. 
Nu gäller, o kristen, att tro och ha mod 
i hatets och prövningens tider. 
Som guldet i degeln vår gudstjänst må bli 
i brännande lågan från slagget fri. 

Han nalkas den dag, på vars ankomst vi tro, 
så fast uti Ordet bebådad. 
När människan äntligen funnit sin ro, 
i Kristus för evigt benådad, 
då livet skall levas som Herren befallt, 
och Gud är allena i alla allt. 

C. G. Lundin. 

År 
1899 
1900 
1901 
1902 
1903 
1904 
1905 
1906 
1907 
1908 
1909 
1910 

1911 
1912 
1913 
1914 
1915 
1916 
1917 
1918 
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Döpta Medlemmar 

6 6 
2 8 

41 49 
22 68 
6 71 

21 89 
53 139 
76 203 
48 239 
40 266 
43 296 
49 332 

62 387 
150 546 
151 678 
121 769 
89 846 
87 850 

102 931 
78 1,123 
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Församlingsstatistik år 1941 

Församling. Bildad l r. 

Kinamissionen : 

Missio-1 Infödda 
närer medarbetare 

Förumlings-
medlemmar 

pl -
fllt<t Mani. Kvinnl. Ö kning Minskn. 

1940 h .. - - -
.. .. :: o c ·"" &" o .. .. :.=: c ..w fti • ... ... .. s .. 
i 1 J 1 13 f ii 

'r.i5 < :J;:> 

Söndagsskolor l Vardagsskolor 

.!!_ 
J 51 t 

skriftspridning 

l! l e ::5 
..0 (.tJ 

Missions-
hem stationer 

t c 81 ,.g 
:t J o 

" ;J :t 

........ 
\C \C > N ,... ., o-c 

"rl o: ., 
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ö ....... o: '-100 "0 
V1 o 

s:: ............ a. 
'No n-
o "' B 4>- -c B 

S-
.s e 
w a 
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Kin. 
dollar 

., ., 

Bao Guo Shan. 1934 . . - - 2 1 - - 10 - 3 -
Chucheng. 1905 .. .. .. 2 4 5 2 2 3 37 l 3 9 
GädL 1924 . ........ . - - 4 4 3 - 27 -47 34 

135 2 3 35 1 1 17 1,182 1,000 - · - - 6 93:50 
230 2 8 150 2 5 161 5,110 4,000 1 27 1 12 726:90 
579 4 4 93 4 4 82 309 2,500 - - - 7 340:50 

Hoakuan. 1938 . .. .. . -- 2 9 - - l 
Ihchao. 1923 . . . . . . . . l l 2 l l - 6 - 2 -
Kaomi. 1921 .. .. .. .. l l 11 14 3 3 11 12 6 -
Kiaohsien. 1899 .. .. .. 3 5 8 22 9 4 76 - 2 l 
Long Gia tsun. 1915 .. -- 6 5 3- 13 - 4 l 
Po. 1923 .......... .. - - 5 - 3 - 2 - 6 2 

39 l l 20 l l 16 1,677 - - - - l 115:30 
68 3 4 50 1 1 20 4.021 62 - - l 3 300:20 

1.157 13 20 470 14 17 412 2,315 8,000-- 11 20 2,110:30 
76413 40 
446 6 6 
280 6 5 

766 415 
239 5 5 

60 - -

448 1,375 11,065 - - l 10 2,618:90 
150 - - - - - 6 434:10 
- 62 1,500 - - - 6 297:15 

Sogiatsun. 1939 .. . ... - - 2 3 l l 6 - 2 - 157 4 6 150 4 4 88 309 - - - - 5 345:50 
Wang Go Chuang. 1935 - - 3 2 2 l 4 - 6 13 310 4 6 120 2 3 74 100 600- - - 5 789:40 
Wangtai. 1909 . . . . . . . l l 9 3 5 l 35 - 6 - 795 7 8 160 4 4 74 2,645 3,000- - l 14 970:-

12 församlingar. Is t !12!59' 15sl32113 1236113ls716ll4,9601651nii2,31314216oll ,542119,105131, 7271112{ 51 iJ9,141:75 
1 Kina: Dessutom u hemmavarande missionärer. 1 7 bokförslljare och 1 J •i avlönad< predikanter finnas utom de uppgivna. 



OCH CITERADE KALLOR 

J. A. Rinell: Svenska Baptistmissionen i Kina. 
J. A. Rinell och John Swordson: Boxare-upproret. 
J. E. Lindberg: Om kinesernas fädernedyrkan. 
J. Byström : Sådd och Skörd. 
The Baptist Word Congress. London, July 11-19, 1905. 
T. B. Ray and others: Southern Baptist Foreign Missions. 
Sällskapet Svenska Baptistmissionens konferenshandlingar. 
Tidningen Vecko-Posten, olika årgångar. 
G. Warneck: De protestantiska missionernas historia. 
Yttre missionskommittens protokoll samt brev till och från mis-

sionärerna. 
Handlingar vid Svenska Baptistmissionärernas Årskonferenser i Kina. 
Kina och kristendomen av T . Z. Koo. 
C. G. Lundin: Bland människor och gudar. 
Rapport över Inspektionen av Baptistsamfundets missioner Kina 

av C. G. Lundin. 
Tidningen Missionsposten, flera å rgångar. 

194 
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II. Vägen öppnas för evangelisk mission i Kina . . . . . . . . 12 

III. Missionsintresset växer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
IV. Den förste Kinamissionären antages . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
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<48 
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56 
60 
65 
71 
78 

XVII. Missionens skolväsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8<4 
XVIII. Infödda medarbetare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 

XIX. Fortsatt mission . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105 
XX. Huru missionen är ordnad och huru den ledes ... ... 116 

XXI. Sjukvlrd och filantropi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123 
XXII. Ett fyrtioårsjubileum och lren däromkring 130 

195 
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140 
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XXVIII. Missionärerna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169 
XXIX. Vägrödjare: Karl Vingren, J. A. Rinell och J. E. 

Lindberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 
XXX. Ledamöter i den av Missionsstyrelsen valda kommitten 177 

XXXI. Det femtionde året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 
XXXII. Missionens framtidsutsikter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 
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Använda och citerade källor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 
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Missionärerna 

Karl V ingren . 

j. E. Lindberg. j. A. Rinell . 

13- Femtio år i Kina. 197 



T 

H ed vi y, Rinell. Amw Lindbery,. David Eden. Maria Eden. 

Hilda Swordson. John H. Swordson. Esther W ahlin. N ina Fredrikson. 

198 199 



Elis A lmborg. H anna A lmborg. M atilda Persson. N innie Eriksson. 

A . Leander. Anna Leander . A . ]. Lidquist. Lisa Lidquist. 

201 
200 



E. G. Rinell. Gerda Rinell. Signe Lindberg. Hulda A ndersson. 

O. H. Rinell. H e ilen Rinell. Susanna Anderson. Titti Schlyter. 

202 203 



.. 

Edith Landbäck. Anna Andersson . Thure Skoglund. Edith Skoglund. 

Eric Strutz . Doris Strutz . Sten F. Lindberg. Alice Lindberg. 

204 205 



Martin Jansson. Eric Thoong. Thora Thoong. 

W alter Andre/m. lnJ!rid Andreen. Astrid Friberg. Eva Hcdqvist. 

206 207 



Harry Einerstam. 

Birgit Th?odorson. 

208 

Sigurd Engberg. 

Elsa Hansson. 

Missionsföreståndaren visar på kartan Svenska Baptist-
missionens fält i Shantung, Kina. 

209 



Bilder från missionsfältet 

Gatubild från Kiaohsien. 

Tempel i Kiaohsien. 

210 

Härbärget i Kiaohsien, där Vingren tog in vid sin 
ankomst till staden för 50 år sedan. 

Det gamla kapellet i Kiaohsiim. Byggt vinkelformigt. 

211 



Utsikt över Tsingtao . 
Det nya kapellet Kiaohsien. 

Missionärsbo stad Kiaohsien. Kapellet bakgrunden. Kliniken i Kiaohsien . 

212 
14 - Femtio år i Kina. 213 



Bibelskalebyggnaden i Kiaohsien. 

En äldre bibelkvinna. En yngre bibelkvinna. 

Bibelskaleinvigning i Kiaohsien 1940. Lärare och elever i bibelkvinnaskolan i Kiaohsien. 

214 215 
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Tältmöte i Kiaohsien utanför inre stadsmuren . M ån porten 1->id bibelsleolan i K iaohsien. 

juniorer i Kiaohsien 1936. Realskolan i K ic>ohsien. 

217 
216 



Missionärer samlade till en konferens 1928. 

juniorsammandragning Kiaohsien. 

Efter gudstjänst . Folka »Strömmar» ut ur kapellet. M atilda Persson och Gerda Rinell på byresa. 

218 219 



Interiör av kapellet i Kiaohsien vid 40-årshögtiden, i 
vilken Dr J ohn MacNeill och Mrs MacNeill deltaga . 

Missionärer som deltoga i 40-årshögtiden. 
Dr MacNei ll, Mrs MacNeill och Dorothy Lindberg 

i förgrunden. 

220 

Deltagare 40-årshögtiden, samlade på gården till en 
av missionärsbostäderna. 

T re generationer. 
Fader, son och tre sonsöner, döpta i Kiaohsien 1939. 

221 



222 

Elever ur skolan för flyk-
tingarnas barn 1935. 

Missionärsbostad Kiaohsien. 

Missionsegendomar i Chucheng. 

Kapellet i Chucheng. 
223 



Missionär s bos t ad i C hucheng. 

Huset, där Mati/da Persson bor. 

Hu set, där]. E. Lindberg, Chucheng, bor, jämte den inre 
gården. 

Västra gården Chucheng. Andreens bostad. 

224 225 



Missionärer i Chucheng 1938. 

Grunden lägges till kapellet i W angtai. Inskriptionen lyder: 
»Helgat åt Herren. » 

226 

Kapellet i W angtai. 

Grupp av deltagare vid församlingsbildandet i 
W ang-koa-chuang 1939. 

227 
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F röken Persson och barnhemmets barn i Chu.cheng. 

V år missionsstation i Kaomi. 



Missionärsbostad i Kaomi. 

Kapellet i Kaomi. 

Kapell och skollokal i Po . 

230 231 



Möte vid en utstation. 

Marknad i Kaomi. 

En leinesisk bygata. Kapellet Ma-Ko-Choang. 

232 233 



Kapell i Long-Gia-tsun. 
Pastor W ang . Rektor W an g. 

En grupp missionsarbetare i Kiaohsien . 

Pastor Pan med son. Pastor Han med fru . 

235 
234 



Missionsarbetare i Kaomi 1941. 
Pastor Kung m ed familj. 

Evangelister och bibelkvinnor i Kiaohsien 1941. Svensk-kinesiska Missionsstyrelsen 1941. 

236 237 



»Fader vår» på kinesiska. 

238 

Förutvarande ledamöter i kommitten 
för missionen utom landet 

K. O. Broady. Wilhelm Lindblom. 

]. Byström. Wilhelm Carlson . 

239 



John C ederoth. C. G. Lundin. C. E. Benander. R . Bengtsson. 

Nuvarande kommitteledamöter 

Erik Bergström. Fr. Lindberg. H j. Danielson. Erik R uden. 

240 241 



Georg Hammarström . A . Svärd. 

Sammanträde med kommitten för m:sswnen utom landet. 

John Alfr. Swedbero ., . K. A . Modf.n . 

242 
243 



Detta skrivtecken betyd h . l er tmme en. 
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